Справа №442/9728/24 
Провадження №2/442/48/2026 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

15 червня 2026 року Дрогобицький міськрайонний суд Львівської області 
у складі: головуючого – судді Хомика А.П.
з участю секретаря судового засідання – Денис Ю.І., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в місті Дрогобичі цивільну справу в порядку загального позовного провадження за позовом Фермерського господарства «АГРО-ВОЛЯ» до Дрогобицької районної державної адміністрації Львівської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 , ОСОБА_12 , Дрогобицької об`єднаної територіальної громади Львівської області в особі Дрогобицької міської ради, як правонаступника спадкових справ ОСОБА_13 , треті особи які не заявляють самостійних вимог: Головне управління Держгеокадастру у Львівській області, Львівська обласна державна адміністрація, Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП» про усунення перешкод в користуванні земельною ділянкою., - 
в с т а н о в и в :
Позивач Фермерське господарство «АГРО-ВОЛЯ» звернувся до Дрогобицького міськрайонного суду Львівської області з позовом до Дрогобицької районної державної адміністрації Львівської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_12 , Дрогобицької об`єднаної територіальної громади Львівської області в особі Дрогобицької міської ради, Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», треті особи, які не заявляють самостійних вимог Головне управління Держгеокдастру у Львівській області, Львівська обласна державна адміністрація про усунення перешкод у користуванні земельної ділянкою розміром 32,14 га. у спосіб визнання протиправним та скасування розпорядження, визнання недійсним та скасування державних актів на право власності на земельні ділянки, свідоцтв про право на спадщину, державної реєстрації земельних ділянок та реєстрації речових прав на вказані земельні ділянки. 
В обгрунтуванні з врахуванням уточнених позовних вимог вказує, що на підставі рішення Дрогобицької районної ради народних депутатів від 24 травня 1996 року №80 ОСОБА_14 надано у постійне користування земельні ділянки загальною площею 38,0 га. в межах згідно з планом, з них земельна ділянка № НОМЕР_1 загальною площею 32,14 га, ділянка № НОМЕР_2 загальною площею 5,86 га. Земельні ділянки розташовані на території Волянської сільської ради та надані для ведення селянського (фермерського) господарства. 
Право постійного користування вказаних земельних ділянок підтверджується Державним Актом на право постійного користування землею серії III – ЛВ №015893, виданого 16 вересня 1996 року Дрогобицькою районною радою народних депутатів. Акт зареєстровано в книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №14 від 16.09.1996 року. Згідно відповіді Головного управління Держгеокадстру у Львівській області від 27.03.2023 року на запит адвоката Шемеляк Г.Т. відповідно до Книги записів (реєстрації) державних актів на право постійного користування землею (громадянами) на території Дрогобицької районної ради народних депутатів на земельну ділянку площею 38,00 га. 16.09.1996 року зареєстрований за реєстраційним номером №14 за ОСОБА_15 , цільове призначення для ведення фермерського господарства.
Львівським філіалом інституту землеустрою в 1996 р. було розроблено технічний звіт по видачі Державних Актів на право користування землею селянським (фермерським) господарствам ОСОБА_14 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 у с. Воля Якубова, Дрогобицького району. У вказаному звіті містяться акти встановлення границь ділянок в натурі, каталоги координат, відомості обчислення площ по домірах, плани вказаних земельних ділянок з описом суміжних земель, земельні ділянки винесені в натурі. 
На підставі вказаного Державного Акту на право постійного користування землею серії III – ЛВ №015893, виданого 16.09.1996 р. на земельну ділянку № НОМЕР_2 площею 5,86 га. присвоєно кадастровий номер 4621281700:04:000:0451 (реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна в ДРРП 1826953646212) та здійснено державну реєстрацію іншого речового права – права постійного користування земельною ділянкою за ОСОБА_18 , безоплатне користування земельною ділянкою для ведення фермерського господарства; номер запису про інше речове право: 31499801; дата державної реєстрації 08.05.2019 року.
Діюче право позивача постійного користування земельною ділянкою площею 32,14 га. підтверджується Державним Актом на право постійного користування землею серії III – ЛВ №015893, виданого 16 вересня 1996 року Дрогобицькою районною радою народних депутатів, довідками із Управління Держгеокадастру у Дрогобицькому районі протягом 1996-2021 р.р. та витягами ф.6-ЗЕМ які щорічно подаються до Державної податкової служби України для підтвердження у використанні 38,0 га земельної площі на території Волянської сільської ради та формування податкової звітності з урахуванням нормативно грошової оцінки землі, від якої відповідно до Податкового кодексу України з урахуванням коефіцієнту індексації здійснювався розрахунок суми податку до державного бюджету. 
На даний час, до ДЗК внесені дані по земельній ділянці № НОМЕР_2 площею 5,86га., а по земельній ділянці № 1 площею 32,14га неможливо здійснити дії по її реєстрації в ДЗК та присвоїти кадастровий номер, оскільки земельні ділянки, на які відповідачам видано спірні держані акти на право власності на земельну ділянку фактично розміщені (накладені) на земельній ділянці площею 32,14 га., яка перебуває у його постійному користуванні для ведення фермерського господарства.
Вказана обставина підтверджується рішенням №РВ-6303004182021 від 02.11.2021 року державного реєстратора відділу №1 управління у Лозівському районі про відмову внесення відомостей до ДЗК по земельній ділянці площею 32,14 га.; рішення №РВ-1200150812022 про відмову внесення відомостей до ДЗК від 25.07.2022 року по вказаній земельній ділянці. Причиною відмови у реєстрації в Державному земельному кадастрі та присвоєння кадастрового номеру земельній ділянці площею 32,14 га., яка надана у постійне користування позивачу для ведення фермерського господарства є те, що спірні земельні ділянки накладаються на вказану ділянку. Так як згідно розпорядження Дрогобицької районної державної адміністрації №70 від 28.03.2005, голова Дрогобицької районної адміністрації розглянув проект передачі земельних часток (паїв) у приватну власність на території Волянської сільської ради для ведення товарного сільськогогосподарського виробництва та протокол зборів власників земельних ділянок від 22 лютого 2004 року та керуючись Законом України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)» від 05.06.2005 року затвердив проект передачі земельних часток (паїв) у приватну власність жителям с.Воля Якубова та інших сіл та передав приватну власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва спірні земельні ділянки в межах земельних часток (паїв) з видачою їм державних актів на право власності на земельні ділянки. Власниками земельних часток (паїв), які отримали частки (паї) на земельній ділянці №1 розміром 32,14 га в кількості 12 чоловік, є відповідачами (правонаступники попередніх власників) по справі.
Позивач вважає, що надання спірних ділянок у власність відповідачам (окремим їх спадкодавцям) є неправомірним, а державний акт на право постійного користування землею серії III ЛВ №015893, виданий йому 16.09.1996 року є чинним, земельну ділянку у нього не вилучали, він не відмовлявся від права постійного користування земельною ділянкою, державна реєстрація спірних земельних ділянок на ім`я відповідачів проведена без урахування того, що на той час вказані земельні ділянки не були вільні, так як перебували у його постійному користуванні як одна земельна ділянка, а тому видача державних актів на право власності та здійснення державної реєстрації в ДЗК та ДРРП на спірні земельні ділянки на ім`я відповідачів є неправомірним та порушує його право як належного та добросовісного землекористувача, перешкоджає йому реалізувати належні йому права самостійно господарювати на землі, мати у власності посіви та насадження сільськогосподарських та інших культур на вироблену продукцію, на відшкодування збитків у випадках, передбачених законом, відтак просить розпорядження Дрогобицької районної державної адміністрації №70 від 28.03.2005 визнати незаконним та таке скасувати. Також скасуванню підлягають і державні акти на право власності на земельні ділянки відповідачів з їх державної реєстрації в ДЗК та реєстрацією речових прав, оскільки без скасування реєстрації речового права на спірній земельні ділянки не може відбутися скасування реєстрації земельних ділянок з ДЗК.
В судовому засіданні голова фермерського господарства «АГРО-ВОЛЯ» позовні вимоги підтримав, додатково пояснив, що мав намір укласти з відповідачами мирові угоди з тою метою, щоб Дрогобицька міська рада надала їм інші земельні ділянки в порядку розпаювання земель сільськогосподарського призначення, він зобов`язувався компенсувати всі витрати пов`язанні з виготовлення технічної земельної документації та реєстрацією земельних ділянок в ДЗК та ДРРП.
Представник відповідача Дрогобицької районної державної адміністрації заперечив позовні вимоги, надав суду додаткові письмові пояснення, в яких стверджує про те, що право користування спірною земельною ділянкою відповідачем припинено на підставі рішень Волянської сільської ради народних депутатів від 05.12.1998 року «Про використання сільськогосподарських угідь на території сільської ради», від 29.12.2000 року «Про господарську діяльність керівників фермерських господарств»; оскаржуване розпорядження голови Дрогобицької районної адмінстрації від 28.03.2005 року №70 «Про затвердження проекту передачі земельних часток (паїв), видачу державних актів на право власності на земельні ділянки, відповідає вимогам закону, не підлягає оскарженню, оскільки вичерпало свою дія як індивідуальний акт; ФГ «АГРО-ВОЛЯ» не є власником земельної ділянки площею 38 га., яка передана в користування ОСОБА_14 , а тому не вправі вимагати усунення перешкод у користуванні земельною ділянкою шляхом скасування оскаржуваного розпорядження.
Відповідач ОСОБА_3 та її представник в судовому засіданні заперечили позовні вимоги, подавши відзив на позовну заяву. Також ОСОБА_3 подано заяву про застосування строків позовної давності до спірних правовідносин, в якій вказує про те, що 12.01.2018 року за заявою ОСОБА_18 було відкрито кримінальне провадження, яке внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань під №12018140110000123 від 12.01.2018 р. за ознаками ч.1. ст.358 КК України, однак не було виявлено доказових матеріалів, які би порушували його права, провадження закрито. Тобто сам позивач визнає, що ще у 2018 році знав про розпаювання землі, про неможливість присвоєння кадастрового номеру своїй ділянці, про порушення його. Вказане свідчить про пропуск ним строків позовної давності, що є підставою для відмови у позові.
Відповідач ОСОБА_7 , яка залучена до участі у справі як правонаступник померлого ОСОБА_19 , проти задоволення позову заперечила. Вважає, що підстав для скасування права власності на земельну ділянку, що належить її батькові, немає. 
Відповідач ОСОБА_1 в судовому засіданні заперечив позовні вимоги. 
Відповідачі ОСОБА_12 , ОСОБА_4 , ОСОБА_9 , ОСОБА_20 подали заяви про розгляд справи за їх відсутності, позовні вимоги не визнають. 
Представник Головного управління Держгеокадастру у Львівській області Радченко М.І. подала письмові пояснення з приводу заявлених позовних вимог та зазначила, що у позивача є державний акт на право користування земельною ділянкою, який виданий саме фізичній особі. Він на даний час є чинним. Зазначила, що на земельні ділянки, право власності (користування) на які виникло до 2004 року, вважаються сформованими незалежно від присвоєння їм кадастрового номера. У разі якщо відомості про зазначені земельні ділянки не внесені до Державного реєстру земель, їх державна реєстрація здійснюється на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), яка розробляється за рішенням власника (розпорядника) земельної ділянки, землекористувача. У Головному управлінні Держгеокадастру у Львівській області відсутні відомості щодо припинення, скасування Державного акта на право постійного користування землею серії III ЛВ №015893, виданого 16 вересня 1996 року на підставі рішення Дрогобицької районною радою народних депутатів Дрогобицького району від 24.05.1996р. №80. А розпорядження голови Дрогобицької районної державної адміністрації від 28.03.2005 року №70 щодо передання земельних ділянок у приватну власність громадянам - відповідачам по справі суперечить вимогам частини 5 статті 116 ЗК України. Позивач позбавлений можливості використовувати землю, що належить йому на праві постійного користування. Вважає, що скасуванню підлягає державна реєстрація земельних ділянок відповідачів разом із скасуванням їх речових прав на ці ділянки, а позов задоволенню.
Судом було вжито належних заходів задля виклику відповідачів як в підготовче судове засідання, так і в судові засідання з розгляду даної справи по суті шляхом направлення їм судових повісток за адресою місця проживання, зареєстрованою у встановленому законом порядку згідно вимог п. 2 ч. 7 ст. 128 ЦПК України.
Однак, відповідачі ОСОБА_4 , ОСОБА_21 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 в судове засідання не з`явились, не повідомивши причин своєї неявки. 
Пунктом 4 ч. 8 ст.128 ЦПК України визначено, що днем вручення судової повістки є день проставлення у поштовому повідомленні відмітки про відмову отримати судову повістку чи відмітки про відсутність особи за адресою місцезнаходження, місця проживання чи перебування особи, що зареєстровані у встановленому законом порядку, якщо ця особа не повідомила суду іншої адреси.
Відтак, суд доходить висновку про належне вжиття всіх заходів щодо повідомлення відповідачів про розгляд даної справи, будь яких повідомлень про зміну адреси відповідачів суду не подавали, а відтак, суд, у відповідності до вимог п. 2 ч. 7, п. 4 ч. 8, ч. 11, ч. 12 ст.128 ЦПК України вважає останніх належним чином повідомленим про дату, час, місце та порядок судового розгляду зазначеної справи.
Більше того, суд вважає за доцільне звернути саме увагу відповідачів на те, що згідно практики Європейського суду з прав людини, відповідно до якої сторона, яка задіяна в ході судового розгляду, зобов`язана з розумним інтервалом часу сама цікавитись провадженням у її справі, добросовісно користуватись належними їй процесуальними правам та неухильно виконувати процесуальні обов`язки, чого відповідачами зроблено не було.
Відтак, протокольною ухвалою суд визнав неявку зазначених вище відповідачів неповажною та провів судове засідання у їхній відсутності на підставі поданих доказів.
Відповідач Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід - Агро МХП", жодного разу в судове засідання не з`явились, причин неявки не повідомили, хоча належним чином були повідомлені про дату, час і місце проведення судового засідання.
Частинами 1,2 ст.2 ЦПК України визначено, що завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
При розгляді справи судом учасники справи викладають свої вимоги, заперечення, аргументи, пояснення, міркування щодо процесуальних питань у заявах та клопотаннях, а також запереченнях проти заяв і клопотань, ч. 1 ст. 182 ЦПК України.
Одними із засад цивільного судочинства є розумність строків розгляду справи та неприпустимість зловживання процесуальними правами.
Суд та учасники судового процесу зобов`язані керуватися завданням цивільного судочинства, яке превалює над будь-якими іншими міркуваннями в судовому процесі.
Вислухавши пояснення учасників справи, розглянувши подані учасниками справи документи і матеріали, з`ясувавши фактичні обставини, оцінивши докази, які мають значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд приходить до такого.
Частинами 1,2 ст.2 ЦПК України визначено, що завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
При розгляді справи судом учасники справи викладають свої вимоги, заперечення, аргументи, пояснення, міркування щодо процесуальних питань у заявах та клопотаннях, а також запереченнях проти заяв і клопотань, ч. 1 ст. 182 ЦПК України.
Одними із засад цивільного судочинства є розумність строків розгляду справи та неприпустимість зловживання процесуальними правами.
Суд та учасники судового процесу зобов`язані керуватися завданням цивільного судочинства, яке превалює над будь-якими іншими міркуваннями в судовому процесі.
Вислухавши пояснення учасників справи, розглянувши подані учасниками справи документи і матеріали, з`ясувавши фактичні обставини, оцінивши докази, які мають значення для розгляду справи і вирішення спору по суті, суд приходить до такого.
Згідно зі статтями 12, 13 ЦПК України, цивільне судочинство здійснюється на засадах змагальності сторін, при цьому суд розглядає цивільні справи не інакше як в межах заявлених вимог і на підставі наданих учасниками справи доказів.
Відповідно до статті 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків встановлених статтею 82 цього Кодексу, тобто тягар доказування лежить на сторонах цивільно-правового спору.
Згідно зі статтями 76-79 ЦПК України, доказуванню підлягають обставини (факти), які мають значення для ухвалення рішення у справі і щодо яких у учасників справи, виникає спір.
Доказування по цивільній справі, як і судове рішення не може ґрунтуватися на припущеннях.
За змістом частини 1 статті 89 ЦПК України, суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
Згідно рішення Дрогобицької районної ради народних депутатів від 24 травня 1996 року №80 ОСОБА_14 надано у постійне користування земельні ділянки загальною площею 38,0 га. в межах згідно з планом, з них земельна ділянка № НОМЕР_1 загальною площею 32,14 га, ділянка № НОМЕР_2 загальною площею 5,86 га. Земельні ділянки розташовані на території Волянської сільської ради та надані для ведення селянського (фермерського) господарства. 
Право постійного користування вказаних земельних ділянок підтверджується Державним Актом на право постійного користування землею серії III – ЛВ №015893, виданого 16 вересня 1996 року Дрогобицькою районною радою народних депутатів, який зареєстровано в книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №14 від 16.09.1996 року, що підтверджується відповідю Головного управління Держгеокадстру у Львівській області від 27.03.2023 року, а саме вказано, що відповідно до Книги записів (реєстрації) державних актів на право постійного користування землею (громадянами) на території Дрогобицької районної ради народних депутатів на земельну ділянку площею 38,00 га. 16.09.1996 року зареєстрований за реєстраційним номером №14 за ОСОБА_15 , цільове призначення для ведення фермерського господарства.
З технічного звіту по видачі Державних Актів на право користування землею селянським (фермерським) господарствам ОСОБА_14 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 в с. Воля Якубова, Дрогобицького району, розробленого Львівським філіалом інституту землеустрою в 1996 р. вбачається, що земельні ділянки № НОМЕР_1 загальною площею 32,14 га, ділянка № НОМЕР_2 загальною площею 5,86 га. розташовані на території Волянської сільської ради надані ОСОБА_14 у постійне користування для ведення селянського (фермерського) господарства акти винесені в натурі встановленні границь ділянок в натурі, вказані каталоги координат, відомості обчислення площ по домірах, плани земельних ділянок з описом суміжних земель. 
Згідно рішення №РВ-1200150812022 про відмову внесення відомостей до ДЗК від 25.07.2022 року державним кадастровим реєстратором Відділу №1 Управління надання адміністративних послуг Держгеокадастру у Дніпропетровській області по земельній ділянці №1 площею 32,14 га неможливо здійснити дії по її реєстрації в ДЗК та присвоїти кадастровий номер, оскільки земельні ділянки, на які відповідачам видано спірні держані акти на право власності на земельну ділянку фактично розміщені (накладені) на земельну ділянку площею 32,14 га яка перебуває у постійному користуванні позивача для ведення фермерського господарства. 
Згідно розпорядження Дрогобицької районної державної адміністрації №70 від 28.03.2005, голова Дрогобицької районної адміністрації розглянув проект передачі земельних часток (паїв) у приватну власність на території Волянської сільської ради для ведення товарного сільськогогосподарського виробництва та протокол зборів власників земельних ділянок від 22 лютого 2004 року та керуючись Законом України «Про порядок виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв)» від 05.06.2005 року затвердив проект передачі земельних часток (паїв) у приватну власність жителям с.Воля Якубова та інших сіл та передав у приватну власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та інші земельні ділянки в межах земельних часток (паїв) з видачою їм державних актів на право власності на земельні ділянки. Власниками земельних часток (паїв), які отримали частки (паї) на земельній ділянці № 1 розміром 32,14 га в кількості 12 чоловік (їх спадкоємці), є відповідачами по справі. На підставі вищевказаного розпорядження всім переліченим громадянам окрім ОСОБА_22 були видані державні акти на право власності на земельну ділянку.
Зокрема:
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027941 від 26.09.2005року ОСОБА_23 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0113,
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027940 від 26.09.2005 року ОСОБА_13 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0102, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027930 від 26.09.2005 року ОСОБА_24 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0104, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027948 від 26.09.2005 року ОСОБА_25 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0105,
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 095278 від 26.09.2005 року ОСОБА_21 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0106, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027947 від 26.09.2005 року ОСОБА_6 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0107, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027966 від 26.09.2005 року ОСОБА_19 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0108, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027953 від 26.09.2005 року ОСОБА_26 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0109, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027936 від 26.09.2005 року ОСОБА_27 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0110, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027943 від 26.09.2005 року ОСОБА_10 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0111, 
державний акт на право власності на земельну ділянку серія ЛВ № 027958 від 26.09.2005 року ОСОБА_28 - кадастровий номер 4621281700:04:000:0112.
Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру права власності на нерухоме майно, Державно реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна вбачається: 

1. По земельній ділянці площею 1,9879 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0113, державний акт ЛВ №027941 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_23 успадкувана ОСОБА_1 , яки є власником земельної ділянки; реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1126092546212. Тип об`єкта: земельна ділянка.
Кадастровий номер 4621281700:04:000:0113. Опис об`єкта: площа (га): 1.9879, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р-н, с/рада Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 18178714. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 20.12.2016 18:20:10. Державний реєстратор: приватний нотаріус Лютик Роксолана Василівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстави внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 33061754 від 21.12.2016 р. 12:45:20, приватний нотаріус Лютик Роксолана Василівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, за законом, серія та номер: 1061, виданий 20.12.2016, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Лютик Р.В. Розмір частки: 1. Власники: ОСОБА_1 .
Номер запису про інше речове право: 20744842 (оренда).
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:19:59. Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.235, виданий 20.04.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_1 . Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514979 від 02.06.2017 15:49:19, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки.

2. По земельній ділянці площею 2,2670 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0104 Державний акт ЛВ №027930 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_2 та ОСОБА_3 . 
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 870996046212. Тип об`єкта: земельна ділянка. Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0104. Опис об`єкта: площа (га): 2.267, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р-н, с/рада Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 51053512. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 19.07.2023 16:44:48. Державний реєстратор: приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 68517861 від 19.07.2023, 16:50:41, приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 410, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. Вид спільної власності: спільна часткова. Розмір частки: 1/2. Власник: ОСОБА_2 .
Номер відомостей про речове право: 51053059. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 19.07.2023 16:08:26. Державний реєстратор: приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 68516928 від 19.07.2023, 16:17:22, приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 409, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. Вид спільної власності: спільна часткова. Розмір частки: 1/2. Власник: ОСОБА_3 .
Номер запису про інше речове право: 20744589.
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:24:53 
Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.238, виданий 05.05.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_29 . Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514731 від 02.06.2017 15:42:44, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська область. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору: 05.05.2017 Строк: 12 р., Дата закінчення дії: 05.05.2029, з автоматичним продовженням дії договору. Орендар: ТзОВ «ЗАХІД-АГРО МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Україна. Орендодавець: ОСОБА_3 , ОСОБА_2 .

3. По земельній ділянці площею 2,121 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0105 державний акт ЛВ №027948 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_4 .
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 492189746212. Тип об`єкту: земельна ділянка.
Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0105. Опис об`єкта: площа (га): 2.121, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК Склад угідь: Вид угіддя: рілля, площа (га): 2.121, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005 Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська об.л., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 7555600. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 03.11.2014 17:16:45 Державний реєстратор: Бобик Наталія Петрівна, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 16931680 від 04.11.2014 10:14:31, Бобик Наталія Петрівна, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: рішення суду, серія та номер: 442/5217/14-ц, виданий 22.09.2014, видавник: Дрогобицький міськрайонний суд Львівської області. Розмір частки: 1. Власник: ОСОБА_4 .
Номер запису про інше речове право: 12620532. 
Дата, час державної реєстрації: 15.12.2015 17:14:42. Державний реєстратор: приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.067, виданий 08.07.2015, видавник: Орендодавець: ОСОБА_4 ; Орендар: ТзОВ "Захід-Агро МХП"; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.067, виданий 17.09.2021, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 27260266 від 18.12.2015 16:55:17, приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 08.07.2015, Строк: 16р.,11міс.,28дн., Дата закінчення дії: 06.07.2032, з автоматичним продовженням дії договору. 

4. По земельній ділянці площею 2,8284 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0106 державний акт ЛВ №095278 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_30 .
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1066971846212. Тип об`єкта: земельна ділянка. Опис об`єкта: площа (га): 2.8284, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 17118767. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 24.10.2016 14:19:08. Державний реєстратор: Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32071827 від 27.10.2016 11:09:18, Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №095278, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Розмір частки:1.Власник: ОСОБА_21 .
Номер запису про інше речове право: 17118943. 
Дата, час державної реєстрації: 24.10.2016 14:19:08. Державний реєстратор: Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: 040844100091, виданий 06.11.2007, видавник: ОСОБА_21 ; Товариство з обмеженою відповідальністю "ЛЕНДКОМ ЮА"; додаткова угода, серія та номер: ЛВ.06.03.223, виданий 26.09.2016, видавник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП"; ОСОБА_21 . Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32071827 від 27.10.2016 11:09:18, Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. 

5. По земельній ділянці площею 2,8740 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0107 державний акт ЛВ №027947 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_6 . 
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 899192146212. Тип об`єкта: земельна ділянка. 
Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0107. Опис об`єкта: площа (га): 2.874, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 14113976. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 07.04.2016 11:35:24 .Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 29178749 від 09.04.2016 11:22:42, Адамська Іоліта Петрівна, Управління державної реєстрації Головного територіального управління юстиції у Львівській області, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №027947, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицька районна державна адміністрація. Розмір частки:1. Власник: ОСОБА_6 .
Номер запису про інше речове право: 14114037. Дата, час державної реєстрації: 07.04.2016 11:35:24. Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл.
Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.037, 
виданий 10.11.2015, видавник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП", ОСОБА_6 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.037, виданий 30.06.2022, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 29178749 від 09.04.2016 11:22:42, , Адамська Іоліта Петрівна, Управління державної реєстрації Головного територіального управління юстиції у Львівській області, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. 

6. По земельній ділянці площею 2,1782 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0108 державний акт ЛВ №027966 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_19 . 
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1060201246212.
Тип об`єкта: земельна ділянка. Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0108. Опис об`єкта: площа (га): 2.1782, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 16996615.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 18.10.2016 13:19:08. Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 31957092 від 20.10.2016 14:39:04, Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №027966, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Розмір частки: 1/1. Власник: ОСОБА_19 .
Номер запису про інше речове право: 16996710. 
Дата, час державної реєстрації: 18.10.2016 13:19:08 Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: б/н, виданий 06.11.2007, Товариство з обмеженою відповідальністю "Лендком ЮА"; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.126, виданий 26.09.2016, видавник: ОСОБА_19 ; Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 31957092 від 20.10.2016 14:39:04, Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. 

7. По земельній ділянці площею 2,0387 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0109 державний акт ЛВ №027953 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_26 на підставі договору купівлі-продажу від 10.11.2023 р. №2030 земельна ділянка продана ОСОБА_8 . 

Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1058348046212. Тип об`єкта: земельна ділянка. Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0109. Опис об`єкта: площа (га): 2.0387.
Номер відомостей про речове право: 52483412. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 10.11.2023 15:24:38. Державний реєстратор: приватний нотаріус Тепла Мар`яна Юріївна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 70165427 від 10.11.2023 15:34:07, приватний нотаріус Тепла Мар`яна Юріївна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: 2030, виданий 10.11.2023, видавник Тепла М. Ю., приватний нотаріус Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Розмір частки 1/1. Власник: ОСОБА_8 .
Номер запису про інше речове право: 52875231. Дата, час державної реєстрації: 06.12.2023 09:52:27 Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Старосамбірська міська рада Самбірського району, Львівської обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ. 06.03.303, виданий 13.11.2023, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 70619801 від 09.12.2023 11:14:16, Зубак Леся Михайлівна, Старосамбірська міська рада Самбірського району, Львівської обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки.
Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору: 13.11.2023 Строк: 20 р., Дата закінчення дії: 13.11.2043, з автоматичним продовженням дії договору. Орендар: ТзОВ «ЗАХІД-АГРО МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Україна. Орендодавець: ОСОБА_8 .

8. По земельній ділянці площею 2,5714 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0110 державний акт ЛВ №027936 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_31 де успадкувала ОСОБА_9 . 
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 1068388846212. Тип об`єкта: земельна ділянка.
Кадастровий номер земельної ділянки: 4621281700:04:000:0110. Опис об`єкта: площа (га): 2.5714, дата державної реєстрації земельної ділянки: 05.10.2016, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Управління Держгеокадастру у Дрогобицькому районі Львівської області. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 
Номер відомостей про речове право: 47079313. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 16.06.2022 11:27:29. Державний реєстратор: Кушнір Олег Іванович, Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 63883000 від 16.06.2022 11:36:41, Кушнір Олег Іванович, Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 206, виданий 16.06.2022, видавник: Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, державний нотаріус Кушнір О.І. Вид спільної власності: спільна часткова Розмір частки: 1/2. Власники: ОСОБА_9 .
Номер відомостей про речове право: 17144227. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 25.10.2016 11:50:10 Державний реєстратор: Топорович Ліля Мар`янівна, Модрицька сільська рада Дрогобицького району, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32095554 від 28.10.2016 11:04:49, Топорович Ліля Мар`янівна, Модрицька сільська рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 2/1689, виданий 03.08.2008, видавник: Куртяк О.О. приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Львівської області 
Вид спільної власності: спільна часткова Розмір частки: 1/2 Власники: ОСОБА_9 .
Номер запису про інше речове право: 27503903.
Дата, час державної реєстрації: 10.08.2018 13:45:45 Державний реєстратор: Чир Олександра Олегівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: № ЛВ.06.03.262, виданий 25.06.2018, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП» та ОСОБА_9 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.262, виданий 16.06.2022, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 42557132 від 15.08.2018 16:17:00, ОСОБА_32 , Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки, 1/2 спільна часткова. Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 25.06.2018, Строк: 14р., Дата закінчення дії: 25.06.2032, з автоматичним продовженням дії договору Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендар: Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна Орендодавець: Полюга Ярослава Миколаївна Опис об`єкта іншого речового права: земельна ділянка площею 2,5714 га.
Номер запису про інше речове право: 20744317 
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:30:08 Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. стор. 2 з 3 RRP-4HK1Q00B6 Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.234, виданий 20.04.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_33 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.262, виданий 16.06.2022, видавник: сторони Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514402 від 02.06.2017 15:35:09, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 25.06.2018, Строк: 14р., Дата закінчення дії: 25.06.2032, з автоматичним продовженням дії договору Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендар: Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна Орендодавець: Полюга Ярослава Миколаївна Опис об`єкта іншого речового права: В оренду передається 1/2 частка земельної ділянки загальною площею 2,5714 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0110.

9. По земельній ділянці площею 2,4287 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0111 державний акт ЛВ №027943 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_10 .
Право власності в ДРРП не зареєстровано.

10. По земельній ділянці, кадастровий номер 4621281700:04:000:0112 площею 2,9577 га державний акт ЛВ №027958 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_12 .
Реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 211861346212. 
Тип об`єкта: земельна ділянка. Кадастровий номер: 4621281700:04:000:0112. Опис об`єкта: площа (га): 2.9577, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ ЦДЗК у Львівській області. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська.
Номер відомостей про речове право: 51834246. Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 21.09.2023 18:49:29. Державний реєстратор: приватний нотаріус Лаврись Наталія Михайлівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 69412047 від 22.09.2023 10:43:57, приватний нотаріус Лаврись Наталія Михайлівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 637, виданий 21.09.2023, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу, Львівська обл. Лаврись Н. М. Розмір частки: 1. Власник: ОСОБА_12 .
Номер запису про інше речове право: 11854757. Дата, час державної реєстрації: 30.10.2015 17:16:05 Державний реєстратор: приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.025, виданий 24.09.2015, видавник: Орендодавець: ОСОБА_34 ; Орендар: ТзОВ "Захід-Агро МХП". Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 25770180 від 02.11.2015 14:11:08, приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки Зміст, характеристика іншого речового права: Строк дії: 24.09.2025 Відомості про суб`єкта іншого речового права: 
Орендодавець: ОСОБА_12 . 
Орендар: Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Опис об`єкта іншого речового права: земельна ділянка загальною площею 2,9577 га.

11. По земельній ділянці площею 2,0767 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0102 державний акт ЛВ №027940 виданий 26.09.2005 р. Дрогобицькою районною державною адміністрацією на право власності на земельну ділянку виданий: ОСОБА_13 .
ОСОБА_13 є померлим із відсутнім спадкоємцем. 
Право власності в ДРРП не зареєстровано.

Відповідно до ч.3 ст. 3 ЦПК України провадження в цивільних справах здійснюється відповідно до законів, чинних на час вчинення окремих процесуальних дій, розгляду і вирішення справи.
Кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання. Кожна особа має право на захист свого інтересу, який не суперечить загальним засадам цивільного законодавства (стаття 15 ЦК України).
Згідно зі статтею 78 ЗК України, у редакції на час набуття права власності на земельну ділянку позивачем, право власності на землю - це право володіти, користуватися і розпоряджатися земельними ділянками. Право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України, цього Кодексу, а також інших законів, що видаються відповідно до них.
Відповідно до статті 116 ЗК України громадяни та юридичні особи набувають права власності та права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень, визначених цим Кодексом або за результатами аукціону. Земельні ділянки, які перебувають у власності чи користуванні громадян або юридичних осіб, передаються у власність чи користування за рішенням органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування лише після припинення права власності чи користування ними в порядку, визначеному законом.
Державні акти на право власності на земельні ділянки є документами, що посвідчують право власності й видаються на підставі відповідних рішень органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень. 
За змістом статті 125 ЗК України (в редакції, чинній на момент виникнення спірних правовідносин) право власності на земельну ділянку, а також право постійного користування та право оренди земельної ділянки виникають з моменту державної реєстрації цих прав.
Відповідно до пунктів 2 та 10 Розділу VІ «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про державний земельний кадастр» земельні ділянки, право власності (користування) на які виникло до 2004 року, вважаються сформованими незалежно від присвоєння їм кадастрового номера. У разі якщо відомості про зазначені земельні ділянки не внесені до Державного реєстру земель, їх державна реєстрація здійснюється на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за заявою їх власників (користувачів земельної ділянки державної чи комунальної власності) або особи, яка подала заяву про визнання спадщини від умерлою, якщо така справа прийнята до провадження судом. Документи, якими було посвідчено право власності чи право постійного користування земельною ділянкою, видані до набрання чинності цим Законом, є дійсними.
До 01.01.2013 державна реєстрація земельних ділянок, які передавалися у власність із земель державної чи комунальної власності, здійснювалась з видачею державних актів на право власності на земельні ділянки. Реєстрація державних актів на право власності здійснювалась у книзі записів реєстрації державних актів на право власності на землю та на право постійного користування землею, договорів оренди землі.
З 01.01.2013, у зв`язку з набранням чинності Закону України «Про Державний земельний кадастр» державні акти на право власності чи право постійного користування земельною ділянкою не видаються, а право власності, користування земельною ділянкою оформлюється відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», шляхом внесення відомостей до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.
Відповідно до статті 79-1 ЗК України формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру. Сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі. Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера. Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій-сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних ділянок. Винесення в натуру (на місцевість) меж сформованої земельної ділянки до її державної реєстрації здійснюється за документацією із землеустрою, яка стала підставою для її формування. У разі встановлення (відновлення) меж земельних ділянок за їх фактичним використанням у зв`язку з неможливістю виявлення дійсних меж, формування нових земельних ділянок не здійснюється, а зміни до відомостей про межі земельних ділянок вносяться до Державного земельного кадастру.
Земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування (крім випадків суборенди, сервітуту щодо частин земельних ділянок) та державної реєстрації права власності на неї. Державна реєстрація речових прав на земельні ділянки здійснюється після державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі.
Згідно із частиною першою статті 51 Земельного кодексу України від 18.12.1990 року (який діяв на момент отримання позивачем земельної ділянки) громадяни, які виявили бажання вести селянське (фермерське) господарство (включаючи й тих, хто переїздить з іншої місцевості), для одержання земельної ділянки у власність або користування подають до сільської, селищної, міської, районної Ради народних депутатів за місцем розташування земельної ділянки заяву, яку підписує голова створюваного селянського (фермерського) господарства.
Відповідно до положень статті 7 вищезазначеного Кодексу користування землею може бути постійним або тимчасовим. У постійне користування земля надається Радами народних депутатів із земель, що перебувають у державній власності, зокрема громадянам України для ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства.
Згідно із частиною першою статті 23 вищезазначеного Кодексу право власності або право постійного користування землею посвідчується державними актами, які видаються і реєструються сільськими, селищними, міськими, районними Радами народних депутатів.
На підставі рішення Дрогобицької районної ради народних депутатів Дрогобицького району від 24.05.1996р. № 80 позивачу було надано у постійне користування земельну ділянку площею 38,0 га для ведення з селянського господарства на території Волянської сільської ради Дрогобицького району Львівської області, що підтверджується Державним актом на право постійного користування землею серія III-ЛВ №015893 від 16.09.1996р, зареєстрованим в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею (громадянами) на території Дрогобицької районної Ради народних депутатів 16.09.1996 року № 14.
Згідно п. 10 розділу VII "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України «Про Державний земельний кадастр», документи, якими було посвідчено право власності чи право постійного користування земельною ділянкою, видані до набрання чинності цим Законом, є дійсними.
Відповідно до ч. 3 ст. 3 Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» речові права на нерухоме майно та їх обтяження, що виникли до 1 січня 2013 року, визнаються дійсними за наявності однієї з таких умов: реєстрація таких прав була проведена відповідно до законодавства, що діяло на момент їх виникнення; на момент виникнення таких прав діяло законодавство, що не передбачало їх обов`язкової реєстрації.
Право постійного безоплатного користування земельною ділянкою площею 32,14 га на території Волянської сільської ради для ведення фермерського господарства зареєстровано за відповідачем та є діючим на даний час згідно державного акту на право постійного користування землею серії III-ЛВ № 015893 від 16.09.1996р.
Відповідно до п. 2 вищезазначеного Закону земельні ділянки, право власності (користування) на які виникло до 2004 року, вважаються сформованими незалежно від присвоєння їм кадастрового номера.
У разі якщо відомості про зазначені земельні ділянки не внесені до Державного реєстру земель, їх державна реєстрація здійснюється на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) або комплексного плану просторового розвитку території територіальної громади, генерального плану населеного пункту, детального плану території за заявою їх власників (користувачів земельної ділянки державної чи комунальної власності) або особи, яка подала заяву про визнання спадщини відумерлою, якщо така справа прийнята до провадження судом, або органу місцевого самоврядування, що затвердив комплексний план просторового розвитку території територіальної громади, генеральний план населеного пункту, детальний план території.
Частиною 2 статті 55 Закону України «Про землеустрій» передбачено, що технічна документація із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) розробляється за рішенням власника (розпорядника) земельної ділянки, землекористувача.
Отже, для реєстрації в Державному земельному кадастрі вищезазначеної земельної ділянки, що перебуває на праві постійного користування за позивачем відповідно до Державного акту на право постійного користування землею серії ІП-ЛВ № 015893 від 16.09.1996р, виданого на підставі рішення Дрогобицької районної ради народних депутатів Дрогобицького району від 24.05.1996р. № 80, необхідна технічна документація із землеустрою. (технічна документація вже є, але є відмова в отриманні кадастрового номеру).
Судом встановлено, що після розробки вказаної документації ліцензованою організацією та передачі її державному реєстратору для реєстрації в ДЗК, позивач отримав відмову у реєстрації земельної ділянки в ДЗК та присвоєнні кадастрового номеру, оскільки ця ділянка була роздроблена на 12 ділянок, які передані у власність відповідачам по справі на підставі оскаржуваного розпорядження Дрогобицької державної адміністрації та видано оспорювані державні акти на право власності на земельні ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва.
При тому, що станом на 26.09.2005 року право постійного користування позивача на земельну ділянку площею 32,14га. не припинено, земельна ділянка з його постійного користування не вилучалася, добровільної згоди на вилучення вказаної земельної ділянки з постійного користування позивач не надавав ні Волянській сільській раді, ні Дрогобицькій районній державній адміністрації.
Главою 22 ЗК України визначено умови та підстави припинення права на землю. Підставами припинення права користування земельною ділянкою може бути добровільна відмова від права користування земельною ділянкою; вилучення земельної ділянки у випадках, передбачених цим Кодексом; використання земельної ділянки способами, які суперечать екологічним вимогам; використання земельної ділянки не за цільовим призначенням; систематична несплата земельного податку або орендної плати.
Припинення права постійного користування земельною ділянкою у разі добровільної відмови землекористувача здійснюється за його заявою до власника земельної ділянки. Власник земельної ділянки на підставі заяви землекористувача приймає рішення про припинення права користування земельною ділянкою, про що повідомляє органи державної реєстрації.
Частиною 5 статті 116 ЗК України (в редакції 11.01.2005 року) передбачено, що земельні ділянки, які перебувають у власності чи користуванні громадян або юридичних осіб, передаються у власність чи користування за рішенням органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування лише після припинення права власності чи користування ними в порядку, визначеному законом.
Особи, власники сертифікатів на право на земельну частку (пай), які виявили бажання одержати належну їм земельну частку (пай) у натурі (на місцевості), подають до відповідної сільської, селищної, міської ради чи районної державної адміністрації заяву про виділення їм земельної частки (паю) в натурі (на місцевості) (частина друга статті 3 Закону про виділення земельних ділянок).
Земельна частка (пай) виділяється її власнику в натурі (на місцевості), як правило, однією земельною ділянкою. За бажанням власника земельної частки (паю) йому можуть бути виділені в натурі (на місцевості) дві земельні ділянки з різним складом сільськогосподарських угідь (рілля, багаторічні насадження, сінокоси або пасовища) (частина третя статті 3 Закону про виділення земельних ділянок).
Сільські, селищні, міські ради та районні державні адміністрації в межах їх повноважень щодо виділення земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості), зокрема: організовують проведення розподілу земельних ділянок між особами, які мають право на виділення їм земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості), в порядку, визначеному цим Законом (кореспондує пункту 2 Порядку); приймають рішення про видачу документів, що посвідчують право власності на земельну ділянку, власникам земельних часток (паїв) (згідно із абзацами десятим та дванадцятим частини першої статті 5 Закону про виділення земельних ділянок). Згідно із частиною другою статті 5 Закону про виділення земельних ділянок районні державні адміністрації приймають рішення щодо виділення в натурі (на місцевості) земельних ділянок власникам земельних часток (паїв) за межами населених пунктів.
Розподіл земельних ділянок у межах одного сільськогосподарського підприємства між власниками земельних часток (паїв), які подали заяви про виділення належних їм земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості), проводиться відповідною сільською, селищною, міською радою чи районною державною адміністрацією за місцем розташування земельних ділянок на зборах власників земельних часток (паїв) згідно з проектом землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв). Результат розподілу земельних ділянок між власниками земельних часток (паїв) у межах одного сільськогосподарського підприємства оформляється відповідним протоколом, що підписується власниками земельних часток (паїв), які взяли участь у їх розподілі. До протоколу про розподіл земельних ділянок між власниками земельних часток (паїв) додаються проект землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв), список осіб, які взяли участь у їх розподілі. Протокол про розподіл земельних ділянок між власниками земельних часток (паїв) затверджується відповідною сільською, селищною, міською радою чи районною державною адміністрацією і є підставою для прийняття рішення щодо виділення земельних часток (паїв) у натурі (на місцевості) та видачі державних актів на право власності на земельну ділянку власникам земельних часток (паїв) (частини перша, третя та четверта статті 9 Закону про виділення земельних ділянок). Наведене кореспондує пунктам 2 та 9 Порядку.
Однак судом встановлено та відповідачами не долучено жодного доказу, що останніми при виготовленні та видачі (їх окремим спадкодавцям) державних актів на право власності на земельну ділянку розроблялася земельно-технічна документація відповідно до Інструкції про порядок складання, видачі, реєстрації і зберігання державних актів на право власності на земельну ділянку і право постійного користування земельною ділянкою та договорів оренди землі, затвердженої наказом Державного комітету України по земельних ресурсах 04 травня 1999 року № 43 (далі - Інструкція № 43), яка втратила чинність 23 серпня 2013 року. 
Право постійного користування земельною ділянкою площею 32,14 га. позивач набув 16.09.1996 р., до прийняття вказаної інструкції. Відповідачам (власникам паїв) земельні ділянки передавалися у власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва у березні 2005 року. Відповідно при виготовленні державних актів на право власності на земельну ділянку необхідно дотриматися процедури, передбаченої вказаної вище Інструкцією.
Пунктом 2.1 Інструкції № 43 визначено, що роботи зі складання державного акту на право власності на земельну ділянку виконуються в такій послідовності:
- підготовчі роботи;
- встановлення (відновлення) в натурі (на місцевості) меж земельної ділянки та меж обмежень на
використання земельної ділянки;
- складання кадастрового плану земельної ділянки;
- заповнення бланка державного акту.
Відповідно до пункту 2.2 Інструкції № 43 підготовчі роботи, серед іншого включають у себе: аналіз висновку державного органу земельних ресурсів про наявні обмеження на використання земельної ділянки; аналіз висновку органу у справах будівництва і архітектури про наявні обмеження на використання земельної ділянки; підбір планово-картографічних матеріалів та збирання інформації про опорну геодезичну мережу; проведення рекогносцирування по зовнішній межі земельної ділянки. 
Відповідно до пунктів 2.3, 2.4 Інструкції № 43 межі земельних ділянок, що передаються або надаються у власність чи у користування, відновлюються або переносяться в натуру (на місцевість) за наявними планово-картографічними матеріалами. За результатами виконаних робіт складається кадастровий план земельної ділянки.
Відповідно до пункту 2.6 Інструкції № 43 кадастровий план земельної ділянки складається в масштабі, який забезпечує чітке зображення всіх елементів і написів. На план наносяться: межі земельної ділянки з описом суміжних землевласників і землекористувачів; поворотні точки меж земельної ділянки; лінійні проміри між точками по межах земельної ділянки; річки, озера, канали, шляхи, лісосмуги, інші елементи ситуації; межі будинків і споруд, розташованих на земельній ділянці; межі вкраплених земельних ділянок сторонніх землевласників і землекористувачів (додається їх список); межі угідь та зон обмежень щодо використання земельної ділянки.
Згідно із частинами четвертою, сьомою статті 79-1 ЗК України земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера.
Частиною сьомою статті 79-1 ЗК України визначено, що винесення в натуру (на місцевість) меж сформованої земельної ділянки до її державної реєстрації здійснюється за документацією із землеустрою, яка стала підставою для її формування.
У пункті 2 Прикінцевих та Перехідних положень Закону України від 07 липня 2011 року «Про Державний земельний кадастр» визначено, що земельні ділянки, право власності (користування) на які виникло до 2004 року, вважаються сформованими незалежно від присвоєння їм кадастрового номера.
У разі якщо відомості про зазначені земельні ділянки не внесені до Державного реєстру земель, їх державна реєстрація здійснюється на підставі технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) за заявою їх власників (користувачів земельної ділянки державної чи комунальної власності).
Таким чином, оскільки у позивача виникло право постійного користування на земельну ділянку площею 32,14 га. до 2004 року, тому вказана ділянка вважається сформованою незалежно від присвоєння їй кадастрового номера, на спірні земельні ділянки відповідачів відсутня будь-яка земельно-технічна документація із складання державних актів на право власності на земельну ділянку, відсутні кадастрові плани, що свідчить про недотримання процедури видачі державних актів на землю відповідачам (окремим їх спадкодавцям) і є однією з підстав скасування державних актів.
Відповідно до статті 21 Цивільного кодексу України суд визнає незаконним та скасовує правовий акт індивідуальної дії, виданий органом державної влади, органом влади Автономної Республіки Крим або органом місцевого самоврядування, якщо він суперечить актам цивільного законодавства і порушує цивільні права або інтереси.
У спорах, пов`язаних з правом постійного користування земельними ділянками, недійсними можуть визнаватися як зазначені рішення, на підставі яких видано відповідні державні акти, так і самі акти про право власності чи постійного користування.
Разом з тим право, посвідчене державними актами, є похідним від відповідного рішення органу державної влади чи органу місцевого самоврядуванняпро передачу земельної ділянки у користування, а тому з огляду на приписи частини 1 статті 16 Цивільного кодексу України та статті 152 Земельного кодексу України, захист прав осіб на земельні ділянки не може здійснюватися лише шляхом визнання відповідного державного акта недійсним, якщо рішення, на підставі якого видано цей державний акт, не визнано недійсним у встановленому порядку.
Відповідно до статті 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод кожна фізична та юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальним принципами міжнародного права.
У статті 14 Конституції України передбачено, земля є основним національним багатством, що перебуває під особливою охороною держави. Право власності на землю гарантується. Це право набувається і реалізується громадянами, юридичними особами та державою виключно відповідно до закону.
Питання набуття права власності чи користування на земельні ділянки державної або комунальної власності урегульовано ЗК України.
Відповідно до статті 78 ЗК України (тут і далі в редакції, чинній на момент виникнення спірних правовідносин) право власності на землю - це право володіти, користуватися і розпоряджатися земельними ділянками. Право власності на землю набувається та реалізується на підставі Конституції України, цього Кодексу, а також інших законів, що видаються відповідно до них. Земля в Україні може перебувати у приватній, комунальній та державній власності.
Відповідно до частини першої статті 79 ЗК України земельна ділянка - це частина земної поверхні з установленими межами, певним місцем розташування, з визначеними щодо неї правами.
Згідно з частинами першою-четвертою та дев`ятою статті 79-1 ЗК України формування земельної ділянки полягає у визначенні земельної ділянки як об`єкта цивільних прав. Формування земельної ділянки передбачає визначення її площі, меж та внесення інформації про неї до Державного земельного кадастру. Формування земельних ділянок здійснюється: у порядку відведення земельних ділянок із земель державної та комунальної власності; шляхом поділу чи об`єднання раніше сформованих земельних ділянок; шляхом визначення меж земельних ділянок державної чи комунальної власності за проектами землеустрою щодо впорядкування територій населених пунктів, проектами землеустрою щодо впорядкування території для містобудівних потреб, проектами землеустрою щодо приватизації земель державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та організацій; за проектами землеустрою щодо організації території земельних часток (паїв). Сформовані земельні ділянки підлягають державній реєстрації у Державному земельному кадастрі. Земельна ділянка вважається сформованою з моменту присвоєння їй кадастрового номера. Формування земельних ділянок (крім випадків, визначених у частинах шостій, сьомій цієї статті) здійснюється за проектами землеустрою щодо відведення земельних ділянок. Земельна ділянка може бути об`єктом цивільних прав виключно з моменту її формування (крім випадків суборенди, сервітуту щодо частин земельних ділянок) та державної реєстрації права власності на неї.
За змістом частини першої статті 81 ЗК України громадяни України набувають права власності на земельні ділянки на підставі: придбання за договором купівлі-продажу, ренти, дарування, міни, іншими цивільно-правовими угодами; безоплатної передачі із земель державної і комунальної власності; приватизації земельних ділянок, що були раніше надані їм у користування; прийняття спадщини; виділення в натурі (на місцевості) належної їм земельної частки (паю).
Частиною першою статті 116 ЗК України передбачено, що громадяни та юридичні особи набувають права власності та права користування земельними ділянками із земель державної або комунальної власності за рішенням органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування в межах їх повноважень, визначених цим Кодексом, або за результатами аукціону.
Відповідно до частини п`ятої статті 116 ЗК України земельні ділянки, які перебувають у власності чи користуванні громадян або юридичних осіб, передаються у власність чи користування за рішенням органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування лише після припинення права власності чи користування ними в порядку, визначеному законом.
Для того, щоб набути право власності на земельну ділянку, перш за все, ця земельна ділянка повинна бути вільною (власники повинні бути відсутні). Однак Дрогобицька державна адміністрація приймаючи оскаржуване розпорядження про передачу у власність відповідачам (їх окремим спадкодавцям) 12 земельних ділянок не перевірила, що ділянки не є вільними, оскільки складають собою єдину сформовану ділянку, яка перебуває у постійному користуванні позивача.
Відповідно до статті 152 ЗК України власник земельної ділянки або землекористувач може вимагати усунення будь-яких порушень його прав на землю, навіть якщо ці порушення не пов`язані з позбавленням права володіти земельною ділянкою, і відшкодування збитків. Захист прав громадян та юридичних осіб на земельні ділянки здійснюється шляхом: визнання прав; відновлення стану земельної ділянки, який існував до порушення прав, і запобігання вчиненню дій, що порушують права або створюють небезпеку порушення права; визнання угоди недійсною; визнання недійсними рішень органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування; відшкодування заподіяних збитків; застосування інших, передбачених законом способів.
У разі видання органом виконавчої влади або органом місцевого самоврядування акта, яким порушуються права особи щодо володіння, користування чи розпорядження належною їй земельною ділянкою, такий акт визнається недійсним (частина перша статті 155 ЗК України).
Аналіз наведених положень дає підстави для висновку, що в разі звернення з вимогами про визнання незаконним та скасування, зокрема, правового акта індивідуальної дії, виданого органом державної влади, органом влади Автономної Республіки Крим або органом місцевого самоврядування, встановленню та доведенню підлягають як обставини, що оскаржуваний акт суперечить актам цивільного законодавства (не відповідає законові), так і обставини, що цей акт порушує цивільні права або інтереси особи, яка звернулась із відповідними позовними вимогами, а метою захисту порушеного або оспорюваного права є відповідні наслідки у вигляді відновлення порушеного права або охоронюваного інтересу саме особи, яка звернулась за їх захистом.
Наведений висновок щодо застосування норм права викладено у постановах Верховного Суду від 20 серпня 2019 року у справі № 911/714/18, від 13 жовтня 2020 року у справі № 911/1413/19 та від 26 серпня 2021 року у справі № 924/949/20.
У постанові Верховного Суду у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду від 05 березня 2021 року у справі № 372/2876/17 (провадження № 61-9568св20) зазначено, що: «передумовами та матеріальними підставами для захисту права власності або права користування земельною ділянкою у судовому порядку є наявність підтвердженого належними доказами права особи (власності або користування) щодо земельної ділянки, а також підтвердженого належними доказами факту порушення (невизнання або оспорювання) цього права на земельну ділянку. Зазначений висновок щодо застосування норм права у подібних правовідносинах наведено у постанові Верховного Суду від 27 січня 2021 року у справі № 175/4348/17 (провадження № 61-12868св19).
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 25 червня 2019 року в справі № 911/2701/17 (провадження № 12-258гс18) вказано, що частиною п`ятою статті 116 ЗК України унормовано, що земельні ділянки, які перебувають у власності чи користуванні громадян або юридичних осіб, передаються у власність чи користування за рішенням органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування лише після припинення права власності чи користування ними в порядку, визначеному законом. Земельні ділянки формуються як об`єкти цивільних прав: власності, постійного користування, оренди відповідно до закону, і припинення прав щодо цих об`єктів також має відбуватись виключно у відповідності до закону.
Негаторний позов - це позов власника, який є володільцем майна, до будь-якої особи про усунення перешкод, які ця особа створює у користуванні чи розпорядженні відповідним майном. Позивач за негаторним позовом вправі вимагати усунути існуючі перешкоди чи зобов`язати відповідача утриматися від вчинення дій, що можуть призвести до виникнення таких перешкод. Означений спосіб захисту спрямований на усунення порушень прав власника, які не пов`язані з позбавленням його володіння майном. Власник земельної ділянки може вимагати, зокрема, усунення будь-яких порушень його прав на землю, навіть якщо ці порушення не пов`язані з позбавленням права володіння земельною ділянкою (частина друга статті 152 Земельного кодексу України). Власник майна має право вимагати усунення перешкод у здійсненні ним права користування та розпоряджання своїм майном (стаття 391 Цивільного кодексу України)"
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 20.06.2023 у справі № 633/408/18 викладено такий висновок: "вимоги про визнання незаконним (недійсним) і скасування рішення органу влади про надання земельної ділянки у власність і про скасування державної реєстрації такого права за певних умов можна розглядати як вимоги про усунення перешкод у користуванні та розпорядженні майном, якщо саме ці рішення та реєстрація створюють відповідні перешкоди".
Відповідно до ч.10 ст.24 Закону України «Про Державний земельний кадастр» державна реєстрація земельної ділянки скасовується Державним кадастровим реєстратором, який здійснює таку реєстрацію, у разі: поділу чи об`єднання земельних ділянок; якщо протягом одного року з дня здійснення державної реєстрації земельної ділянки речове право на неї не зареєстровано з вини заявника; ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки.
Ухвалення судом рішення про скасування державної реєстрації земельної ділянки допускається виключно з одночасним припиненням таким рішенням усіх речових прав, їх обтяжень, зареєстрованих щодо земельної ділянки (за наявності таких прав, обтяжень). Ухвалення судом рішення про визнання нечинним рішення органу виконавчої влади, органу місцевого самоврядування про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою, за якою була сформована земельна ділянка, щодо якої виникли речові права, а також про скасування державної реєстрації такої земельної ділянки, що допускається за умови визнання нечинним рішення про затвердження такої документації (за його наявності) та припинення таких прав (за їх наявності).
Враховуючи вищевикладене надання спірних ділянок у власність відповідачам (окремим їх спадкодавцям) є неправомірним, оскільки державний акт на право постійного користування землею серії III ЛВ №015893, виданого 16.09.1996 року позивачу є чинним, а також державна реєстрація спірних земельних ділянок на ім`я відповідачів проведена без урахування того, що на той час вказані земельні ділянки не були вільні, так як перебували у постійному користуванні позивача як одна земельна ділянка, а тому здійснення їх державної реєстрації в ДЗК та ДРРП на ім`я відповідачів є неправомірним та порушує права позивача як належного та добросовісного землекористувача, перешкоджає йому реалізувати належні йому права самостійно господарювати на землі, мати у власності посіви та насадження сільськогосподарських та інших культур, на вироблену продукцію, на відшкодування збитків у випадках, передбачених законом. 
Відповідно розпорядження голови Дрогобицької районної державної адміністрації «Про затвердження проекту передачі земельних часток (паїв), видачу Державних актів на право власності на земельні ділянки» за №70 від 28.03.2005 р. в частині передачі у приватну власність земельних часток (паїв), вказаних у п.2. «Передати у приватну власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва жителям с. Воля Якубова земельні ділянки в межах земельних часток (паїв) та видачі їм Державні акти на право власності на земельні ділянки згідно з додатком» до розпорядження голови Дрогобицької районної державної адміністрації за №70 від 28.03.2005 р. для 11 (одинадцяти) чоловік на полі №1304094012 площею 26,3297 га на території Волянської сільської ради є незаконним та підлягає в цій частині скасуванню, оскільки спірні земельні ділянки накладаються на земельну ділянку площею 32,14 га., яка перебуває у постійному користуванні позивача.
Відповідно до зазначеного, враховуючи частину першу статті 155 ЗК України підлягають також скасуванню державні акти на право власності на земельні ділянки відповідача. Подібний висновок щодо застосування норм права наведено у постанові Верховного Суду від 21 лютого 2018року у справі № 301/2466/15-ц.
Суд вважає за необхідне зазначити, що відносини, пов`язані із створенням, діяльністю та припиненням діяльності фермерських господарств, регулюються Конституцією України, Земельним кодексом України, Законом України від 19 червня 2003 року № 973-IV «Про фермерське господарство» (далі - Закон № 973-IV) та іншими нормативно-правовими актами України. Відповідно до статті 1 Закон № 973-IV фермерське господарство є формою підприємницької діяльності громадян, які виявили бажання виробляти товарну сільськогосподарську продукцію, здійснювати її переробку та реалізацію з метою отримання прибутку на земельних ділянках, наданих їм у власність та/або користування, у тому числі в оренду, для ведення фермерського господарства, товарного сільськогосподарського виробництва, особистого селянського господарства, відповідно до закону.
Згідно з частиною першою статті 5, частиною першою статті 7 цього Закону право на створення фермерського господарства має кожний дієздатний громадянин України, який досяг 18-річного віку та виявив бажання створити фермерське господарство. Для отримання (придбання) у власність або в оренду земельної ділянки державної власності з метою ведення фермерського господарства громадяни звертаються до відповідної районної державної адміністрації.
Членами фермерського господарства можуть бути подружжя, їхні батьки, діти, які досягли 14-річного віку, інші члени сім`ї, родичі, які об`єдналися для спільного ведення фермерського господарства, визнають і дотримуються положень установчого документа фермерського господарства. Членами фермерського господарства не можуть бути особи, які працюють у ньому за трудовим договором (контрактом). При створенні фермерського господарства одним із членів сім`ї інші члени сім`ї, а також родичі можуть стати членами цього фермерського господарства після внесення змін до його установчого документа (частини перша, друга статті 3 Закону № 973-IV).
При цьому згідно зі статтею 8 Закону № 973-IV фермерське господарство підлягає державній реєстрації у порядку, встановленому законом для державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців, за умови набуття громадянином України або кількома громадянами України, які виявили бажання створити фермерське господарство, права власності або користування земельною ділянкою.
Згідно зі статтею 12 Закону № 973-IV землі фермерського господарства можуть складатися із: земельних ділянок, що належать громадянам України - членам фермерського господарства на праві власності, користування; земельних ділянок, що належать фермерському господарству на праві власності, користування. Права володіння та користування земельними ділянками, які знаходяться у власності членів фермерського господарства, здійснює фермерське господарство.
З системного аналізу вказаних статей Закону № 973-IV, враховуючи, що земельні ділянки надаються саме для створення та/або функціонування фермерського господарства, а не для іншої цілі, можна зробити висновок, що обов`язки такого землекористувача здійснює саме фермерське господарство, а не громадянин, якому вона надавалася, незалежно від того, чи надана така земельна ділянка до створення господарства, чи після цього моменту. Аналогічний висновок викладено в постанові Великої Палати Верховного Суду від 23 червня 2020 року у справі № 922/989/18 (провадження № 12-205гс19).
Схожі висновки висловлені Великою Палатою Верховного Суду у постановах від 13 березня 2018 року у справі № 348/992/16-ц (провадження № 14-5цс18), від 20 червня 2018 року у справі № 317/2520/15-ц (провадження № 14-157цс18), від 01 квітня 2020 року у справі № 320/5724/17 (провадження 14-385цс19).
Крім того, Велика Палата Верховного Суду вже звертала увагу на те, що у відносинах, а також спорах з іншими суб`єктами, голова фермерського господарства, якому була передана у власність, постійне користування чи оренду земельна ділянка, виступає не як самостійна фізична особа, власник, користувач чи орендар земельної ділянки, а як представник (голова, керівник) фермерського господарства. У таких правовідносинах їх суб`єктом є не фізична особа (голова чи керівник фермерського господарства), а фермерське господарство як юридична особа (постанови Великої Палати Верховного Суду від 20 березня 2019 року у справі № 615/2197/15-ц (провадження № 14-533цс18) та від 30 червня 2020 року у справі № 927/79/19 (провадження № 12-21гс20)).
Крім того, надана громадянину у встановленому порядку для ведення фермерського господарства земельна ділянка в силу свого правового режиму є такою, що підлягає використанню виключно для здійснення підприємницької діяльності, а не для задоволення особистих потреб.
До подібних висновків дійшов Верховний Суд у постановах від 08 вересня 2021 року у справі № 728/1987/19 (провадження № 61-745св21), від 29 вересня 2021 року у справі № 728/2046/19 (провадження № 61-661св21), від09 лютого 2022 року у справі № 728/2150/19 (провадження № 61-8946св20).
Відповідно з позовом на захист права користування земельною ділянкою, переданої для ведення фермерського господарства, після заснування фермерського господарства звертається саме діюче фермерське господарство «АГРО-ВОЛЯ», а не його засновник (член), в даному випадку ОСОБА_18 .
Щодо поданої відповідачкою ОСОБА_3 заяви про застосування строків позовної давності до спірних правовідносин, з тих підстав, що 12.01.2018 року за заявою ОСОБА_18 відкрито кримінальне провадження, яке внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань під №12018140110000123 від 12.01.2018 р. за ознаками ч.1. ст.358 КК України, що свідчить про те, що позивач знав про розпаювання землі у 2018 році, про неможливість присвоєння кадастрового номеру, про порушення прав, а тому пропустив строк позовної давності, що є підставою для відмови у позові, суд зазначає таке. 
Відповідно до вимог статті 256 ЦК України позовна давність - це строк, у межах якого особа може звернутися до суду з вимогою про захист свого цивільного права або інтересу.
Загальний строк позовної давності відповідно до статті 257 ЦК України становить три роки.
Згідно з частиною четвертою статті 267 ЦК України сплив позовної давності, про застосування якої заявлено стороною у спорі, є підставою для відмови у позові.
Згідно з частиною першою статті 8 ЦПК України суд вирішує справи відповідно до Конституції України, законів України та міжнародних договорів, згода на обов`язковість яких надана Верховною Радою України.
Конвенція про захист прав людини і основоположних свобод ратифікована Законом України від 17 липня 1997 року № 475/97-ВР «Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року, Першого протоколу та протоколів №№ 2, 4, 7 та 11 до Конвенції» і набрала чинності для України 11 вересня 1997 року.
Пункт 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод(далі - Конвенція) встановлює, що кожен має право на розгляд його справи судом.
Європейський суд з прав людини, юрисдикція якого поширюється на всі питання тлумачення і застосування Конвенції (пункт 1 статті 32 Конвенції), наголошує, що «позовна давність - це законне право правопорушника уникнути переслідування або притягнення до суду після закінчення певного періоду після скоєння правопорушення. Терміни позовної давності, що є звичайним явищем в національних законодавствах держав - учасників Конвенції, виконують кілька завдань, у тому числі забезпечують юридичну визначеність та остаточність, запобігаючи порушенню прав відповідачів, які можуть трапитись у разі прийняття судом рішення на підставі доказів, що стали неповними через сплив часу» (судове рішення від 20 вересня 2011 року у справі «ВАТ «Нафтова компанія «Юкос» проти Російської Федерації», пункт 570, та судове рішення від 22 жовтня 1996 року у справі «Стаббінгс та інші проти Сполученого Королівства», пункт 51).
Відповідно до статті 256 ЦК України позовна давність - це строк, у межах якого особа може звернутися до суду з вимогою про захист свого цивільного права або інтересу. Позовна давність обчислюється за загальними правилами обчислення цивільно-правових строків. Позовна давність установлюється в законі з метою упорядкування цивільного обороту за допомогою стимулювання суб`єктів, права чи законні інтереси яких порушені, до реалізації права на їх позовний захист протягом установленого строку.
Згідно з частиною першою статті 261 ЦК України перебіг позовної давності починається від дня, коли особа довідалася або могла довідатися про порушення свого права або про особу, яка його порушила. За частиною четвертою статті 267 ЦК України сплив позовної давності, про застосування якої заявлено стороною у спорі, є підставою для відмови в позові.
Позовна давність відноситься до строків захисту цивільних прав; при цьому поняття «позовна» має на увазі форму захисту - шляхом пред`явлення позову, необхідною умовою реалізації якої є виникнення права на позов, що розглядається у двох аспектах - процесуальному (право на пред`явлення позивачем позову і розгляд його судом) і матеріальному (право на задоволення позову, на отримання судового захисту). Питання про об`єкт дії позовної давності виникає через відмінності в розумінні категорії «право на позов у матеріальному сенсі» (право на захист) у контексті її співвідношення із суб`єктивним матеріальним цивільним правом як одним з елементів змісту цивільних правовідносин. Набуття права на захист, для здійснення якого встановлена позовна давність, завжди пов`язане з порушенням суб`єктивного матеріального цивільного права. Суб`єктивне матеріальне цивільне право і право на позов відносяться до різних видів матеріального права: перше - регулятивне, друге - охоронне. Змістом права на позов є правомочність, що включає одну або декілька передбачених законом можливостей для припинення порушення, відновлення права або захисту права іншими способами, які можуть реалізовуватись тільки за допомогою звернення до суду.
З матеріалів цивільної справи вбачається, що предметом спору є негаторний позов – усунення перешкод в користування земельної ділянкою шляхом скасування розпорядження ДРА, державних актів на право власності на земельну ділянку, свідоцтв про право на спадщину, скасування реєстрації земельних ділянок та прав на них в ДРРП та ДЗК.
На даний час порушення права позивача існуюче. Негаторний позов може бути пред`явлений позивачем упродовж усього часу, поки існує відповідне правопорушення ( mutatis mutandis пункти 52,96 постанову Великої Палати Верховного Суду від 4 липня 2018 року у справі № 653/1096/16-ц , пункт 7.34 постанови Великої Палати Верховного Суду від 20 червня 2023 року у справі № 554/10517/16-ц).
У зв`язку з цим приписи про застосування позовної давності на спірні правовідносини не поширюються.
Відповідно до п. 6 ч. 1 ст. 264 ЦПК України під час ухвалення рішення суд вирішує питання як слід розподілити між сторонами судові витрати.
Статтею 141 ЦПК України визначено розподіл судових витрат між сторонами. Так, судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.

Оскільки позов задоволено, то з відповідачів солідарно на користь позивача підлягає стягненню судовий збір в розмірі 39666,80 гривень (14534,40 грн + 1514 грн. + 23618,40 грн.).
Керуючись ст. ст. 10, 12, 81, ч. 4 ст. 206, 258, 263-265, 268, 358 ЦПК України, ст.ст. 7, 23, 55, 92, 95, 116, 118, 152, 155 Земельного Кодексу України , суд –
встановив:
Позов задоволити.
Усунути позивачу – Фермерського господарства «АГРО-ВОЛЯ», ЄДОРПОУ 13817108 перешкоди у користуванні земельної ділянкою розміром 32,14 га., яка належить йому на праві постійного користування відповідно до державного Акту на право постійного користування землею серії III – ЛВ №015893, виданого 16.09.1996 р., яка знаходиться на території с. Воля Якубова, Дрогобицького району шляхом: 

1. Визнати незаконним та скасувати розпорядження голови Дрогобицької районної державної адміністрації «Про затвердження проекту передачі земельних часток (паїв), видачу Державних актів на право власності на земельні ділянки» за №70 від 28.03.2005 р. в частині передачі у приватну власність земельних часток (паїв), вказаних у п. 2. «Передати у приватну власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва жителям с. Воля Якубова земельні ділянки в межах земельних часток (паїв) та видані Державні акти на право власності на земельні ділянки згідно з додатком» до розпорядження голови Дрогобицької районної державної адміністрації за №70 від 28.03.2005 р. для 12 (дванадцять) чоловік на полі №1304094012 площею 28,7017 га на території Волянської сільської ради ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_30 , ОСОБА_6 , ОСОБА_19 , ОСОБА_26 , ОСОБА_27 , ОСОБА_10 , ОСОБА_28 , ОСОБА_13 , ОСОБА_22 , та скасувати державні акти на право власності на земельні ділянки, видані Дрогобицькою районною державною адміністрацією 26.09.2005 року для ОСОБА_23 (серія ЛВ №027941 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0113); ОСОБА_24 (серія ЛВ №027930 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0104); ОСОБА_25 (серія ЛВ №027948 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0105); ОСОБА_30 (серія ЛВ №095278 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0106); ОСОБА_6 (серія ЛВ №027947 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0107); ОСОБА_19 (серія ЛВ №027966 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0108); ОСОБА_26 (серія ЛВ №027953 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0109); ОСОБА_27 (серія ЛВ №027936 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0110); ОСОБА_10 (серія ЛВ №027943 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0111); ОСОБА_28 (серія ЛВ №027958 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0112); ОСОБА_13 (серія ЛВ №027940 кадастровий номер земельної ділянки 4621281700:04:000:0102);

2. Визнати недійсними та скасувати свідоцтво про право на спадщину:
2.1. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 1061, виданий 20.12.2016, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Лютик Р.В. на земельну ділянку кадастровий номер 4621281700:04:000:0113. Видано ОСОБА_1 . 
2.2. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 410, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. на спільну частку земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0104. Видано ОСОБА_2 . 
2.3. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 409, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. на спільну частку земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0104. Видано ОСОБА_3 .
2.4. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 1-116, виданий 10.03.2016, видавник: Перша Дрогобицька державна нотаріальна контора, державний нотаріус Кушнір О.І. на земельну ділянку кадастрового номеру 4621281700:04:000:0104. Видано ОСОБА_29 .
2.5. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 206, виданий 16.06.2022, видавник: Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, державний нотаріус Кушнір О.І. на розмір частки земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0110. Видано ОСОБА_9 .
2.6. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 2/1689, виданий 03.08.2008, видавник: Куртяк О.О. приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Львівської області на спільну частку земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0110. Видано ОСОБА_9 .
2.7. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 2-1691, виданий 03.06.2008, видавник: Куртяк О.О. приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Львівської області на спільну часткову земельну ділянку кадастрового номеру 4621281700:04:000:0110. Видано ОСОБА_35 .
2.8. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 637, виданий 21.09.2023, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу, Львівської обл. Лаврись Н. М. на земельну ділянку кадастровий номер 4621281700:04:000:0112. Видано ОСОБА_12 .
2.9. свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 1520, виданий 11.12.2008, видавник: Стебницька державна нотаріальна кантора на земельну ділянку кадастровий номер 4621281700:04:000:0112. Видано ОСОБА_36 .

3. Визнати недійсними договір купівлі-продажу земельної ділянки із кадастровим номером 4621281700:04:000:0109, нотаріально посвідчений 10.11.2023 р., серія та номер: 2030, приватним нотаріусом Тепла М.Ю., Дрогобицького районного нотаріального округу, Львівської обл. між ОСОБА_26 та ОСОБА_8 .

4. Скасувати рішення державного реєстратора про реєстрацію речових прав – права власності та іншого речового права, визнати недійсними договори оренди та припинити право оренди Товариства з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" код ЄДРПОУ: 37042858; скасувати та закрити розділи реєстраційних номерів об`єктів нерухомого майна із реєстраційними номерами у зв`язку із скасуванням державної реєстрації по наступних земельних ділянках:

4.1. Земельна ділянка кадастровим номером 4621281700:04:000:0113. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_1 , рнокпп НОМЕР_3 .

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 18178714. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 20.12.2016 18:20:10. Державний реєстратор: приватний нотаріус Лютик Роксолана Василівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстави внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 33061754 від 21.12.2016 р. 12:45:20, приватний нотаріус Лютик Роксолана Василівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, за законом, серія та номер: 1061, виданий 20.12.2016, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Лютик Р.В. Розмір частки: 1. Власники: ОСОБА_1 .
- Визнати недійсним договір оренди, договір щодо внесення змін до договору, та припинити інше речове право за номером запису: 20744842. 
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:19:59. Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.235, виданий 20.04.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_1 ; договір щодо внесення змін до договору, серія та номер: ЛВ.06.03.235, виданий 30.06.2022, видавник: сторони договору. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514979 від 02.06.2017 15:49:19, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська область. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: дата укладання договору (після 2013 р.). Дата державної реєстрації (до 2013 р.): 30.06.2017 , строк 15 р., Дата закінчення дії 30.06.2037, з автоматичним продовженням дії договору. Відомість про суб`єкта іншого речового права: орендар: Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна. Орендодавець: ОСОБА_1 . Опис об`єкту: в оренду передається земельна ділянка площею 1,9879 га, кадастровим номером 4621281700:04:000:0113.
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 1126092546212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 1.9879, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р-н, с/рада Волянська. 

4.2. Земельна ділянка кадастровий номер: 4621281700:04:000:0104. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_2 та ОСОБА_3 .

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 51053512.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 19.07.2023 16:44:48. Державний реєстратор: приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 68517861 від 19.07.2023, 16:50:41, приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 410, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. Вид спільної власності: спільна часткова. Розмір частки: 1/2. Власник: ОСОБА_2 .
- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 51053059. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 19.07.2023 16:08:26. Державний реєстратор: приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 68516928 від 19.07.2023, 16:17:22, приватний нотаріус Молокус Богдан Володимирович, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 409, виданий 19.07.2023, видавник: Приватний нотаріус Молокус Б.В. Вид спільної власності: спільна часткова. Розмір частки: 1/2. Власник: ОСОБА_3 . 
- Визнати недійсним договір оренди, договір щодо внесення змін до договору та припинити інше речове право за номером запису: 20744589.
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:24:53. Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.238, виданий 05.05.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_29 , договір щодо внесення змін до договору, серія та номер: 1,виданий 03.08.2023 р.. видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514731 від 02.06.2017 15:42:44, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська область. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору: 05.05.2017 Строк: 12 р., Дата закінчення дії: 05.05.2029, з автоматичним продовженням дії договору. Орендар: ТзОВ «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Україна. Орендодавець: ОСОБА_3 , ОСОБА_2 .
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 870996046212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.267, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р-н, с/рада Волянська. 

4.3. Земельна ділянка кадастровий номер: 4621281700:04:000:0105. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_4 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 7555600. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 03.11.2014 17:16:45 Державний реєстратор: Бобик Наталія Петрівна, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 16931680 від 04.11.2014 10:14:31, Бобик Наталія Петрівна, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: рішення суду, серія та номер: 442/5217/14-ц, виданий 22.09.2014, видавник: Дрогобицький міськрайонний суд Львівської області. Розмір частки: 1. Власник: ОСОБА_4 .
- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та припинити інше речове право за номером запису: 12620532.
Дата, час державної реєстрації: 15.12.2015 17:14:42. Державний реєстратор: приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.067, виданий 08.07.2015, видавник: Орендодавець: ОСОБА_4 ; Орендар: ТзОВ "Захід-Агро МХП"; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.067, виданий 17.09.2021, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 27260266 від 18.12.2015 16:55:17, приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 08.07.2015, Строк: 16р.,11міс.,28дн., Дата закінчення дії: 06.07.2032, з автоматичним продовженням дії договору. 
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 492189746212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.121, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ Львівської регіональної філії ЦДЗК Склад угідь: Вид угіддя: рілля, площа (га): 2.121, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005 Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська об.л., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.4. Земельна ділянка кадастровий номер: 4621281700:04:000:0106. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_37 , ронкпп НОМЕР_4 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 17118767. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 24.10.2016 14:19:08. Державний реєстратор: Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32071827 від 27.10.2016 11:09:18, Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №095278, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Розмір частки:1.Власник: ОСОБА_21 .
- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та припинити інше речове право за номером запису: 17118943.
Дата, час державної реєстрації: 24.10.2016 14:19:08. Державний реєстратор: Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: 040844100091, виданий 06.11.2007, видавник: ОСОБА_21 ; Товариство з обмеженою відповідальністю "ЛЕНДКОМ ЮА"; додаткова угода, серія та номер: ЛВ.06.03.223, виданий 26.09.2016, видавник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП"; ОСОБА_21 . Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32071827 від 27.10.2016 11:09:18, Федурко Руслана Василівна, Виконавчий комітет Трускавецької міської ради, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: Орендодавець надає, а орендар приймає в строкове платне володіння і користування земельну ділянку сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, Строк дії: 01.12.2033, з правом пролонгації, з правом передачі в піднайм (суборенду). Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендар: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП", код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна Орендодавець: Ях Віра Михайлівна.
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 1066971846212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.8284, Дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.5. Земельна ділянка кадастровий номер: 4621281700:04:000:0107. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку: ОСОБА_6 , ронкпп НОМЕР_5 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 14113976. 
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 07.04.2016 11:35:24 Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 29178749 від 09.04.2016 11:22:42, Адамська Іоліта Петрівна, Управління державної реєстрації Головного територіального управління юстиції у Львівській області, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №027947, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицька районна державна адміністрація. Розмір частки:1. Власник: ОСОБА_6 .

- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та припинити інше речове право за номером запису: 14114037.
Дата, час державної реєстрації: 07.04.2016 11:35:24. Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Дрогобицьке міськрайонне управління юстиції, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.037, виданий 10.11.2015, видавник: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП", ОСОБА_6 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.037, виданий 30.06.2022, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 29178749 від 09.04.2016 11:22:42, Адамська Іоліта Петрівна, Управління державної реєстрації Головного територіального управління юстиції у Львівській області, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. 
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 899192146212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.874, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.6. Земельна ділянка кадастровий номер 4621281700:04:000:0108. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_19 , рнокпп НОМЕР_6 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 16996615.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 18.10.2016 13:19:08. Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 31957092 від 20.10.2016 14:39:04, Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: державний акт на право власності на земельну ділянку, серія та номер: ЛВ №027966, виданий 26.09.2005, видавник: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Розмір частки: 1/1. Власник: ОСОБА_19 .
- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та припинити інше речове право за номером запису: 16996710. 
Дата, час державної реєстрації: 18.10.2016 13:19:08 Державний реєстратор: Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: б/н, виданий 06.11.2007, видавник: ОСОБА_19 ; Товариство з обмеженою відповідальністю "Лендком ЮА"; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.126, виданий 26.09.2016, видавник: ОСОБА_19 ; Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП". Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 31957092 від 20.10.2016 14:39:04, Янів Роман Петрович, Підбузька селищна рада Дрогобицького району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: строкове платне користування земельною ділянкою сільськогосподарського призначення, Строк дії: 01.12.2033, з правом пролонгації, з правом передачі в піднайм (суборенду) Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендодавець: ОСОБА_19 Орендар: Товариство з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП", код ЄДРПОУ: 37042858.
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 1060201246212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.1782, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.7. Земельна ділянка кадастровий номер 4621281700:04:000:0109. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_8 .

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 52483412.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 10.11.2023 15:24:38. Державний реєстратор: приватний нотаріус Тепла Мар`яна Юріївна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 70165427 від 10.11.2023 15:34:07, приватний нотаріус Тепла Мар`яна Юріївна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: 2030, виданий 10.11.2023, видавник Тепла М. Ю., приватний нотаріус Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Розмір частки 1/1. Власник: ОСОБА_8 .
- Визнати недійсним договір оренди та припинити інше речове право за номером запису:
52875231.
Дата, час державної реєстрації: 06.12.2023 09:52:27 Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Старосамбірська міська рада Самбірського району, Львівської обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ. 06.03.303, виданий 13.11.2023, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 70619801 від 09.12.2023 11:14:16, Зубак Леся Михайлівна, Старосамбірська міська рада Самбірського району, Львівської обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору: 13.11.2023 Строк: 20 р., Дата закінчення дії: 13.11.2043, з автоматичним продовженням дії договору. Орендар: ТзОВ «ЗАХІД-АГРО МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Україна. Орендодавець: ОСОБА_8 .
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 1058348046212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.0387, дата державної реєстрації земельної ділянки: 26.09.2005, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Дрогобицький районний відділ земельних ресурсів. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.8. Земельна ділянка кадастровий номер 4621281700:04:000:0110. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права власності на земельну ділянку за ОСОБА_9 , рнокпп НОМЕР_7 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 47079313.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 16.06.2022 11:27:29. Державний реєстратор: Кушнір Олег Іванович, Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 63883000 від 16.06.2022 11:36:41, Кушнір Олег Іванович, Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 206, виданий 16.06.2022, видавник: Дрогобицька державна нотаріальна контора Львівської області, державний нотаріус Кушнір О.І. на розмір частки земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0110. Видано ОСОБА_9 .
- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 17144227.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 25.10.2016 11:50:10 Державний реєстратор: Топорович Ліля Мар`янівна, Модрицька сільська рада Дрогобицького району, Львівська обл. Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень (з відкриттям розділу), індексний номер: 32095554 від 28.10.2016 11:04:49, Топорович Ліля Мар`янівна, Модрицька сільська рада Дрогобицького району, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 2/1689, виданий 03.08.2008, видавник: Куртяк О.О. приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу Львівської області на спільну частку земельної ділянки кадастрового номеру 4621281700:04:000:0110. Видано ОСОБА_9 .
- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та припинити інше речове право за номером запису: 27503903.
Дата, час державної реєстрації: 10.08.2018 13:45:45 Державний реєстратор: Чир Олександра Олегівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: № ЛВ.06.03.262, виданий 25.06.2018, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП» та ОСОБА_9 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.262, виданий 16.06.2022, видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 42557132 від 15.08.2018 16:17:00, ОСОБА_32 , Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки, 1/2 спільна часткова. Зміст, характеристика іншого речового права: Дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 25.06.2018, Строк: 14р., Дата закінчення дії: 25.06.2032, з автоматичним продовженням дії договору Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендар: Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна Орендодавець: Полюга Ярослава Миколаївна Опис об`єкта іншого речового права: земельна ділянка площею 2,5714 га.
- Визнати недійсним договір оренди, додаткову угоду та та припинити інше речове право за номером запису: 20744317.
Дата, час державної реєстрації: 30.05.2017 21:30:08 Державний реєстратор: Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: №ЛВ.06.03.234, виданий 20.04.2017, видавник: укладений між Товариством з обмеженою відповідальністю "Захід-Агро МХП" та ОСОБА_33 ; додаткова угода, серія та номер: 1 ЛВ.06.03.262, виданий 16.06.2022, видавник: сторони Підстава внесення запису: Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 35514402 від 02.06.2017 15:35:09, Зубак Леся Михайлівна, Верхньолужоцька сільська рада Старосамбірського району, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки. Зміст, характеристика іншого речового права: дата укладання договору (після 2013р.) / Дата державної реєстрації (до 2013р.): 25.06.2018, Строк: 14р., Дата закінчення дії: 25.06.2032, з автоматичним продовженням дії договору Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендар: Товариством з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, країна реєстрації: Україна Орендодавець: Полюга Ярослава Миколаївна Опис об`єкта іншого речового права: В оренду передається 1/2 частка земельної ділянки загальною площею 2,5714 га, кадастровий номер 4621281700:04:000:0110.
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 1068388846212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.5714, дата державної реєстрації земельної ділянки: 05.10.2016, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Управління Держгеокадастру у Дрогобицькому районі Львівської області. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

4.9. Земельна ділянка кадастровий номер 4621281700:04:000:0112. Скасувати рішення про державну реєстрацію речового права та іншого речового права на земельну ділянку видану ОСОБА_12 . 

- Скасувати документ на підставі якого проведено державну реєстрацію речового права та номер відомостей про речове право: 51834246.
Тип речового права: право власності. Дата, час державної реєстрації: 21.09.2023 18:49:29. Державний реєстратор: приватний нотаріус Лаврись Наталія Михайлівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 69412047 від 22.09.2023 10:43:57, приватний нотаріус Лаврись Наталія Михайлівна, Дрогобицький районний нотаріальний округ, Львівська обл. Документи подані для державної реєстрації: свідоцтво про право на спадщину, серія та номер: 637, виданий 21.09.2023, видавник: приватний нотаріус Дрогобицького районного нотаріального округу, Львівської обл. Лаврись Н. М. на земельну ділянку кадастровий номер 4621281700:04:000:0112. Видано ОСОБА_12 .
- Визнати недійсним договір оренди, договір щодо внесення змін до договору та припинити інше речове право за номером запису: 11854757.
Дата, час державної реєстрації: 30.10.2015 17:16:05 Державний реєстратор: приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Документи, подані для державної реєстрації: договір оренди землі, серія та номер: ЛВ.06.03.025, виданий 24.09.2015, видавник: Орендодавець: ОСОБА_34 ; Орендар: ТзОВ "Захід-Агро МХП", договір щодо внесення змін до договору, серія та номер: 1, виданий 25.09.2023 р., видавник: сторони. Підстава внесення запису: рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 25770180 від 02.11.2015 14:11:08, приватний нотаріус Дубчак Оксана Василівна, Львівський міський нотаріальний округ, Львівська обл. Вид іншого речового права: право оренди земельної ділянки Зміст, характеристика іншого речового права: Строк дії: 24.09.2025 Відомості про суб`єкта іншого речового права: Орендодавець: ОСОБА_12 . 
Орендар: Товариство з обмеженою відповідальністю «Захід-Агро МХП», код ЄДРПОУ: 37042858, Опис об`єкта іншого речового права: земельна ділянка загальною площею 2,9577 га.
- Скасувати та закрити розділ реєстраційного номеру об`єкту нерухомого майна із реєстраційним номером 211861346212 у зв`язку із скасуванням державної реєстрації права власності та скасувати державну реєстрацію землі в Державному земельному кадастрі.
Опис об`єкта: площа (га): 2.5714, дата державної реєстрації земельної ділянки: 05.10.2016, орган, що здійснив державну реєстрацію земельної ділянки: Управління Держгеокадастру у Дрогобицькому районі Львівської області. Цільове призначення: для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. Адреса: Львівська обл., Дрогобицький р., с/рада. Волянська. 

5. Скасувати в Державному земельному кадастрі державну реєстрацію земельних ділянок з кадастровими номерами: 4621281700:04:000:0113; 4621281700:04:000:0104; 4621281700:04:000:0105; 4621281700:04:000:0106; 4621281700:04:000:0107; 4621281700:04:000:0108; 4621281700:04:000:0109; 4621281700:04:000:0110; 4621281700:04:000:0111; 4621281700:04:000:0112; 4621281700:04:000:0102.

Стягнути на користь ОСОБА_18 з Дрогобицької районної державної адміністрації Львівської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_29 (правонаступником якого є ОСОБА_3 ), ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_19 , ОСОБА_26 , ОСОБА_9 , ОСОБА_11 , Дрогобицької об`єднаної територіальної громади Львівської області в особі Дрогобицької міської ради Львівської області, Головного управління Держгеокадастру у Львівській області солідарно 39666,80 гривень сплаченого судового збору.

Апеляційну скаргу на рішення суду може бути подано до Львівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 

Суддя Хомик А.П.